
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modifica el artículo 1º de la RHCD-2022-135-E-UNC-DEC#FO convocando a selección
interna para cubrir 
cargos docentes en la Cátedra de Anatomía A, abierta a otras asignaturas de la Facultad.

 
VISTO:

La RHCD-2022-135-E-UNC-DEC#FO, por la cual se convocó a selección interna para cubrir tres
cargos de Profesor Asistente, dedicación simple, en la Cátedra de Anatomía “A” de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que por NO-2022-00472889-UNC-CAA#FO, el Profesor Titular de la Cátedra de Anatomía “A”, Dr.
Oscar P. David, solicita se autorice una excepcionalidad en la inscripción de postulantes, para la
convocatoria a la selección interna dispuesta por RHCD-2022-135-E-UNC-DEC#FO, dado que no
cuenta con Profesionales Agregados con fines de perfeccionamiento en su Cátedra;

Que analizada la solicitud por este Cuerpo, y atento a lo dispuesto en el art. 6º de la Ord.6/15 HCD,
que versa: … “Si la Cátedra no contare con el personal mencionado, podrán aspirar al cargo
Profesionales Asistentes con fines de perfeccionamiento de otras asignaturas de la Facultad...”; por
lo que no corresponde hacer lugar al pedido de excepcionalidad solicitado;

Que por lo expuesto, es necesario modificar el artículo 1º de la RHCD-2022-135-E-UNC-DEC#FO,
convocando a selección interna abierta a otras asignaturas para poder cubrir los cargos, y así no
alterar el normal desenvolvimiento de las actividades docentes;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Modificar el artículo 1º de la RHCD-2022-135-E-UNC-DEC#FO, el que quedará
redactado de la siguiente manera:

             “ARTICULO 1º: Convocar a selección interna abierta a otras asignaturas de esta
Facultad, para cubrir tres cargos de Profesores Asistentes, dedicación simple, en la Cátedra de
Anatomía “A” de esta Facultad.



ARTICULO 2º: No hacer lugar al pedido de excepcionalidad en la inscripción de postulantes a la
selección interna, solicitada por NO-2022-00472889-UNC-CAA#FO por el Profesor Titular de la
Cátedra de Anatomía “A”, Dr. Oscar P. David, por aplicación del art. 6º de la Ord.6/15 HCD.

ARTÍCULO 3º: Tómese nota, comuníquese, publíquese en el Digesto Electrónico de la
Universidad, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A VEINTITRES
DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

 


	numero_documento: RHCD-2022-137-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 24 de Junio de 2022
		2022-06-23T14:45:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-24T09:52:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-24T09:52:56-0300
	GDE UNC




